АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     25.02.2022     №   365-  па

О внесении изменений в  некоторые
правовые  акты администрации
города Южно-Сахалинска

В  соответствии  с Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131  ФЗ  "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации", Законом Сахалинской области от 12.10.2021 № 81-ЗО «О внесении
изменений в некоторые законодательные акты Сахалинской области»,  статьей
37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  расходования  средств  на  обеспечение  питанием
обучающихся из числа коренных малочисленных народов Севера Сахалинской
области в течение учебного года и в период летней оздоровительной кампании,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
09.11.2015 №3057-па, следующие изменения:

1.1.  В  пункте  1.2  раздела  I слова  «осваивающих  образовательные
программы  основного  общего  и  среднего  общего  образования»  заменить
словами  «осваивающих  образовательные  программы  начального  общего,
основного общего и среднего общего образования».

1.2.  В пункте 5.2 раздела  V слова «из семей коренных малочисленных
народов Севера Сахалинской области» заменить словами «из числа коренных
малочисленных народов Севера Сахалинской области».

2. Внести в Положение об организации питания и порядке оказания услуг
общественного  питания  в  общеобразовательных  организациях  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 23.03.2020 № 861-па, следующие
изменения:

2.1.  В пунктах  4.17,  4.18  раздела  4  слова  «из  семей  коренных
малочисленных народов Севера Сахалинской области» заменить словами «из
числа коренных малочисленных народов Севера Сахалинской области».

2
2.2.  В  пункте  7.4  раздела  7  слова  «семей  коренных  малочисленных

народов  Севера  Сахалинской  области»  заменить  словами  «обучающихся  из
числа коренных малочисленных народов Севера Сахалинской области».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.01.2022.

4.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  образования  администрации  города  Южно-
Сахалинска (Мирова С.А.).

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин